

خبر

**رشد ۴۰۰ درصدی حضور خارجی‌ها در نمایشگاه شوینده‌ها**

● **ایرنا:** بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی مواد شوینده، پاک‌کننده، بهداشتی و سلولزی با رشد ۴۰۰ درصدی مشارکت شرکت‌های خارجی نسبت به سال گذشته، در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به‌کار کرد. در این نمایشگاه چهارروزه بیش از ۲۰۰ شرکت داخلی و ۱۴۵ شرکت خارجی از ۱۴ کشور شامل ترکیه، آلمان، چین، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، امارات متحده عربی، مالزی، هلند، پاکستان، اتریش، هندوستان، روسیه و کره جنوبی حضور دارند و آخرین تولیدات، تجهیزات و خدمات خود را به نمایش گذاشتند. علی‌میرادی، مجری و رئیس ستاد برگزاری بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی مواد شوینده، پاک‌کننده و بهداشتی تهران، گفت: تعداد شرکت‌های خارجی شرکت‌کننده در این نمایشگاه در هم‌سنگی با سال گذشته، از ۳۴ شرکت به ۱۴۵ شرکت و تعداد کشورهای شرکت‌کننده در نمایشگاه نیز از ۱۰ به ۱۴ کشور افزایش یافته است. بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی مواد شوینده از پنجم تا هشتم اردیبهشت‌ماه جاری به مدت چهار روز آماده بازدید علاقه‌مندان است.

**طرح نعمت‌زاده برای پرداخت وام به بدهکاران بانکی**

● **مهز:** براساس طرحی که وزیر صنعت به دولت ارائه داده، قرار است منابع مالی به طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی دارای پیشرفت بالای ۶۰ درصد اختصاص یابد و تخصیص آن بدون توجه به بدهی بانکی بنگاه یا چک برگشتی باشد. آن‌گونه که محمدرضا مس‌فروش، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران می‌گوید: در بررسی‌هایی که وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام داده، ۲۲۸ طرح صنعتی با پیشرفت بالای ۶۰ درصد تعیین شده است که با تزیق منابع تکمیل می‌شوند. در این میان، ۱۶ هزار میلیارد تومان منابع مالی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای این طرح‌ها به دولت پیشنهاد شده است. وی می‌افزاید: براساس مذاکراتی که با بانک مرکزی انجام شده است، پیشنهاد شده اعضای تسهیلات بدون توجه به بدهی بنگاه‌ها باشد، اینکه در اعطای این تسهیلات، چک‌های برگشتی اعضای هیات‌مدیره مدنظر قرار نگیرد و راهن دوم در پذیرش وثایق هم پذیرفته شود.

**رئیس سازمان ملی استاندارد:**

**کیفیت بنزین تهران استاندارد است**

● **ایرنا:** رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: براساس نمونه‌برداری‌های انجام‌شده از بنزین هشت کلان‌شهر اصلی کشور، بنزین شهر تهران سالم و مطابق استاندارد است و تا پایان اردیبهشت‌ماه گزارش هفت کلان‌شهر دیگر نیز اعلام خواهد شد. نیره بیروزبخت در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان ملی استاندارد ایران و وزارت جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اعلام نتایج آزمایش بنزین محرمانه نیست، افزود: نتایج آزمایش‌ها از نمونه‌برداری‌های پالایشگاه‌ها و جایگاه‌های سوخت تهران مطلوب بوده است.

**دومین نمایشگاه پروژه ایران با حضور ۳۴۲ شرکت خارجی**

● **ایرنا:** دومین نمایشگاه بین‌المللی پروژه ایران دیروز با حضور ۳۴۲ شرکت خارجی از ۳۴ کشور جهان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد. در دومین نمایشگاه بین‌المللی پروژه ایران شرکت‌هایی از اتریش، آلمان، اسپانیا، اسلوانی، اردن، انگلیس، ارمنستان، امارات، ایتالیا، بلغارستان، بلژیک، تایوان و ترکیه شرکت کرده‌اند. همچنین نمایندگان از تونس، پرتغال، روسیه، رومانی، ژاپن، دانمارک، جمهوری چک، چین، فرانسه، سوئیس، سریلانکا، قبرس، لبنان، هند، هلند، مالزی، مجارستان، نیجریه، کرواسی، کره جنوبی و یونان در این نمایشگاه حضور دارند. این شرکت‌ها در زمینه تولید ماشین‌آلات سنگین، مصالح ساختمانی، سنگ طبیعی و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی فعال هستند و آخرین نوآوری‌های خود را در این عرصه به بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان ارائه می‌کنند. این نمایشگاه به مساحت هشت هزار مترمربع به مدت چهار روز تا هشتم اردیبهشت‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران پذیرای علاقه‌مندان است.

**نرخ تورم فروردین ماه ۱۱/۲ درصد**

● **بانک مرکزی اعلام کرد:** نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به فروردین‌ماه ۱۳۹۵ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به فروردین‌ماه سال گذشته معادل ۱۱٫۲ درصد است. به گزارش بانک مرکزی، خلاصه نتایج به‌دست‌آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۰ نشان می‌دهد، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در فروردین‌ماه امسال به عدد ۲۳۵٫۹ رسید که نسبت به ماه قبل، نیم‌درصد افزایش یافت. شاخص ذکرشده در فروردین‌ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته معادل ۷٫۴ درصد افزایش داشته است.

**اقتصاد**

**سنگینان در گفت‌وگو با «شوق» از پتانسیل برجام برای جوسازی در بازار سرمایه خبر داد**

**موج سواری «شناخته‌شده‌ها» در بورس**

**برخورد کم‌قدرت ناظران بازار سرمایه، سودجویان را جری‌تر کرده است**



عماد امیر غجبی، رئیس شوق

بین‌المللی پول (IMF) در پیش‌بینی‌های خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ عده‌های خوبی را تخمین زده است؛ یعنی در کنار فعالان اقتصادی داخلی، نهادهای بین‌المللی نیز به اقتصاد ایران در سال ۹۵ خوشبین هستند، برخلاف سال ۹۴ که سال سخت اقتصادی ما بود و عملاً فضای چندان‌تری برای رشد بازار سرمایه وجود نداشت. این پیش‌بینی‌ها می‌تواند بستر مناسبی برای اینکه انتظار داشته باشیم سال ۹۵، بورس نیز شرایط به مراتب بهتری داشته باشد؛ چراکه به احتمال زیاد شرکت‌های ما از نظر عملکردی شرایط بهتری پیدا خواهند کرد. البته به نظر من شرایط کمی تعدیل شده است؛ به عبارتی خوشبینی‌هایی که در مورد تأثیر برجام بر اقتصاد وجود داشت، واقعی‌تر شده است. تصور ابتدایی این بود که بلافاصله بعد از اجرای برجام، همه تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که بر حوزه مبادلات خارجی و اقتصاد کشور حاکم بود، برداشته می‌شود و مبادلات تجاری و بانکی سریعاً به شرایط

پیش از تحریم و به شرایط چهار، پنج سال پیش برمی‌گردد؛ گرچه در همان روزها هم عده‌ای بر این باور بودند که این شرایط نمی‌تواند به این سرعت تحقق پیدا کند. به هر حال ما مراحلی را طی کرده‌ایم تا به تحریم‌های کامل اقتصادی دچار شدیم. در حقیقت این تحریم‌ها پله‌پله وضع شدند و شرکت‌ها و فعالان اقتصادی ما تلاش کردند مرحله‌به‌مرحله، آثار این تحریم‌ها بر فعالیت‌های خود را به حداقل برسانند و بخشی از پتانسیل مالی و فنی ما در این دوره از بین رفت. بنابراین اگر بخواهیم به شرایط پیش از تحریم برگردیم، نیازمند گذر زمان و ایجاد اعتماد هستیم تا تأثیر تحریم‌ها از بین برود و بخشی از توان فنی، انسانی و مدیریتی ما دوباره بازسازی شود. بر همین اساس تأثیر وضعیت جدید اقتصادی کشور بر بازار سرمایه نیز خیلی سریع نخواهد بود. یعنی اینکه در سال ۹۵ انتظار داشته باشیم بورس به شرایط خوب و پررونق سال‌های اولیه دهه ۹۰ یا سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ برسد،

**بازار ما به دلیل عمق کمی که دارد و همچنین به دلیل محدودیت‌هایی که در رویه‌های معاملاتی داریم مثل درصد نوسان و روش تعیین قیمت پایانی و ظرفیت ایجاد نوسان و دستکاری را دارد؛ یعنی شرایط برای دستکاری و اینکه قیمت‌ها را بالا و پایین کنند فراهم است**

● **ارزیابی شما از وضعیت بازار سرمایه در سال ۹۵ چیست؟ آیا اتفاقات پس از برجام می‌تواند یکی از سال‌های طلایی بورس را رقم بزند؟**  
از ابتدای سال پیش‌بینی می‌کردم با توجه به اتفاقات فضای سیاسی، سال ۹۵ از نظر بنیان‌ها و شرایط کلان اقتصادی به مراتب شرایط بهتری نسبت به سال ۹۴ خواهد داشت. به نظر می‌رسد نهادهای بین‌المللی نیز چنین جمع‌بندی‌هایی دارند؛ صندوق

**یادداشت**

**فرصت سوزی در صنعت پتروشیمی با نیت‌های سیاسی و جناحی**

**حسین تاج‌دینی، فعال صنعت پتروشیمی**

● برنامه جامع اقدام مشترک یا برجام از لحاظ سیاسی بدون شک یک موفقیت چشمگیر برای خروج ایران از انزوا و بازگشت غرور آفرین کشورمان به عرصه سیاست دنیاست و نشان‌دهنده تعامل ایران با دیگر کشورهاست. قطعاً این تأثیرات چشمگیر سیاسی بر کسی پوشیده نیست و هیچ انسان منصفی نمی‌تواند منکر آن شود و این مدیون درایت ریاست محترم جمهوری ایران و وزیر خوش‌فکرمان، جناب ظریف است؛ ولی آیا برجام در وجه اقتصادی خود هم می‌تواند همان تأثیر شگرف سیاسی را داشته باشد و نتایج آن مانند سیاست خارجی ملموس خواهد بود؟ این سؤالی است که شاید اکنون ذهن‌ها را درگیر خود کرده است.

البته بر همگان مبرهن است اولین گام جهت رونق اقتصادی داشتن روابط درست با جهانیان است که از این بابت می‌توان گفت که برجام فتح‌الفتوحی بوده است؛ حتی در مسائل دیگری که ایران در منطقه با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند باعث می‌شود ایران دست بالاتری داشته باشد و این مسئله در گفتار و نگرانی‌های سعودی‌ها و... به‌خوبی مشهود است. در کام دوم باید به بررسی وضعیت صنعت و تولید پرداخت. برای بررسی درست تأثیرات برجام باید نگاهی گذرا به تحریم‌ها و تأثیرات آن داشت و سپس شرایط پساتحریم را بررسی کرد. شاید یکی از مهم‌ترین صنایع پتروشیمی باشد. صنایع پتروشیمی اصولاً از سودآورترین صنایع فعال در ایران است که حتی در دوران تحریم هم به نحوی توانست برتری خود را نسبت به صنایع دیگر حفظ کند. تشدید تحریم‌های ظالمانه غرب علیه ایران در دوران گذشته صدمات انکارناپذیری به صنایع ایران وارد کرد و نوک پیکان این تحریم‌ها به دلیل اهمیت ویژه و تأثیر مستقیم آن بر زندگی مردم به سمت صنایع نفت و پتروشیمی هدف‌گذاری شده بود. این مسئله در صنایع پتروشیمی به‌خصوص در توسعه، حوزه بازرگانی و عملیات اجرایی به نحوی چشمگیر نمایان کرد.

ادامه در صفحه ۱۵

# هشدار...!

## هیچی مثل اصلش نمی‌شه...!



**برند جهانی اجنرال مشابه تقلبی بسیار دارد کافئ است**

بامراجعه به سایت [www.nia.ir](http://www.nia.ir) در قسمت "کنترل اصالت و گارانتی" با وارد کردن شماره سریال دستگاه خریداری شده و یا با ارسال سریال دستگاه به سامانه پیامکی ۲۳۲۲ ۰۲۱ مطابق ذیل از اصالت کالای خود مطلع شوید:

# سریال دستگاه \*۱۱\*



نماینده انحصاری سیستم‌های تهویه مطبوع اجنرال در ایران تهران، بلوار میرداماد، بعد از خیابان نقت جنوبی، پلاک ۲۶۲، ساختمان نیا

تلفن: 021 2322

www.nia.ir

info@nia.ir

**تاجگردون در نامه‌ای به لاریجانی:**

## مانع تصویب برنامه ششم در مجلس فعلی شوید

شرق: دیروز غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خطاب به رئیس مجلس نامه‌ای نوشت و در آن صراحتاً از لاریجانی خواست از هر طریقی که می‌تواند مانع تصویب برنامه ششم در مجلس فعلی شود. تاجگردون در همان ابتدای نامه، تأکید کرده که این یادداشت سیاسی نیست و سپس دلایلش را توضیح داده است. او نامه را با اشاره به یک تجربه تلخ آغاز می‌کند: مجلس ششم در چنین شرایطی مشابه فضای کنونی مجلس نهم و دهم قرار گرفته بود (البته با شرایط سیاسی خاص خود). اکثریت قاطع نمایندگان تغییر کرده بودند، برنامه چهارم روی میز مجلس بود و کشور هم بدون برنامه، مجلس فوق از تجربه خود استفاده کرده و همچون دوستان امروز ما این‌گونه برداشت می‌کردند که بهتر است از تجربه مفید مجلس استفاده شده و با قید فوریت برنامه را به تصویب برسانیم و آنچه‌اند کردند که شما بهتر از من می‌دانید و برنامه در مجلس ششم به تصویب رسید. مجلس هفتم آمد و با نگاهی دیگر، ایرادات شورای نگهبان، رفت‌وبرگشت در مجمع و حرف‌وحديث‌های متعدد موجب شد در آغازین روزهای کاری خود، برنامه را به شکل دیگر اصلاح و به تصویب رساند؛ برنامه‌ای که پایه‌اش چیز دیگری بود و رویش نمای دیگر، نتیجه آن شد که دولتی آمد و ضعف خود یا به‌عبارتی نیت خود مبنی بر بی‌توجهی به ساختار نظارتی و برنامه‌ای را در پشت این دوگانگی پایه و رو پنهان کرد و آنچه کرد که همگان می‌دانند و قصد بر واکاوی آن ندارم. برنامه مثله شد و انحراف جدی در فرایند توسعه و هدایت صحیح منابع صورت گرفت که این موضوع را تقریباً همه تأیید می‌کنند. برنامه ششم نه با آن تندی، بلکه نمایش از آن حالت است و یقین دارم اتفاق مشابه صورت خواهد گرفت. دومین نکته در این نامه به اختلاف نظر جدی مبنی بر نوع نگاه به برنامه بین دولت و برخی از دوستان و صاحب‌نظران درباره شکل و ماهیت برنامه می‌پردازد: با تقدیم برنامه از سوی دولت به مجلس و از شکل‌ظاهری برنامه این‌گونه استنباط می‌شود که دولت فعلی حرف‌نگفته و پنهان در وجود دولت‌های گذشته را نهان کرد؛ حرفی که می‌گوید برنامه به حکم قانون اساسی، متعلق به دولت است و دولت صرفاً احکامی را که نیازمند اجرای برنامه است، از مجلس مطالبه می‌کند و به این منظور عنوان برنامه ششم تقدیمی به مجلس شد: «احکام مورد نیاز اجرای